CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2022/PMP

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a NOMEAÇÃO do
candidato aprovado no Concurso Público nº 001/2022/PMP, considerando a Decisão Judicial
referente ao Processo nº 0805428-66.2025.8.14.0040, destinado ao preenchimento de vaga para cargo
de Nível Médio do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura e CONVOCA para comparecer na sede
da Coordenadoria de Treinamentos e Recursos Humanos - CTRH, localizada no Bairro Rio Verde,
Rua Tiradentes, S/N, esquina com Av. Tancredo Neves, Parauapebas/Pará, no dia 04 de junho de
2025, conforme cronograma de habilitação que ficará disponível no site da prefeitura
https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/concurso-01-2022/, munido de
original e cópia legível dos documentos, das certidões e da via original dos exames, conforme
Edital Nº 001/2022.

OBSERVAÇÃO: Considerando a listagem dos exames solicitados para todos os cargos,
informamos que não será necessário a realização do exame clínico, uma vez que este será
realizado pelo Médico do Trabalho da Prefeitura Municipal de Parauapebas durante a
Avaliação Médica Admissional.

CARGO: INSTRUTOR DE INFORMÁTICA
ORDEM-NOME-PORTARIA/ANO;
6- WESLEY DE MELO GOMES - 443/2025.

Parauapebas - PA, 27 de maio de 2025.

Aurelio Ramos de Oliveira Neto
Prefeito Municipal de Parauapebas